
 

 

 

 

 

 
 OSLAVA 100 LET REPUBLIKY V SILŮVKÁCH 

V pátek 26.10.2018 odpoledne se konala Oslava 100 let vzniku 
Československé republiky - sázení pamětní " LÍPY REPUBLIKY" v parku      
Na Rybníkách za  účasti  představitelů spolků a obce. Starosta obce a  
představitelé hasičů, sokola a skautu přednesli krátké projevy, poté 
následovala recitace básně „Naše lípo“ od autora Jiřího Zoufalého. Báseň 
přednesla žákyně ZŠ Veronika Minaříková. Slavnost provázelo vystoupení 
Smíšeného pěveckého sboru Karla Němečka z.s. (Moravský Krumlov) a 
pěvecké vystoupení žáků ZŠ Silůvky. Po slavnostním zasazení nové lípy 
pokračoval společný lampionový průvod k Památníku osvobození. Následoval 
pietní akt a položení věnců k 80. výročí odhalení Památníku osvobození 
(1938), pěvecké vystoupení a na závěr státní hymna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci slavnosti na památku obdrželi zvláštní vydání "historických novin 
"Silůvky v období vzniku republiky“, které jako XIII. svazek edice Silůvky včera 
a dnes sestavil Radek Neužil na základě dochovaných dokumentů. 
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 ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019 

Letošní školní rok jsme zahájili v pondělí 3. září a společně s panem starostou 
jsme  přivítali  v nové třídě devět prvňáčků s jejich rodiči a prarodiči. Jsme 
velmi rádi, že se podařilo zřídit třetí ročník,  a proto v původní třídě letos 
usedlo pět druháků a deset třeťáků. Ve školce mají paní učitelky 28 dětí, což 
je maximální kapacita.  Pro zpříjemnění prvního dne ve školičce za všemi 
dětmi přijel dopoledne pan Hruška, který pro ně měl netradiční pohádku o  
Červené Karkulce.   
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Díky tomu, že naši školičku přihlásila paní Krejčiříková do akce Hurá do 
školy!,  přijel za dětmi  v pondělí 10. 9.  tým z rádia Petrov. Moderátorka paní 
Petra Dohnalová se dvěma příjemnými slečnami měla pro děti připravený 
skvělý program, kdy si hrály na rádio a vysvětlovaly jim, jak to v něm probíhá a 
kdo všechno tam pracuje.  Skvěle jsme se všichni bavili, děti se zapojily a 
výsledek jste mohli slyšet v úterý 11.9. na rádiu Petrov přímo ve vysílání.  Na 
závěr  děti dostaly ještě  skvělé dárečky od rádia, ale také od sponzora akce.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZMĚNA V KNIHOVNĚ 
 
Od srpna 2018 platí změna otvírací doby v místní knihovně v Silůvkách. 
Knihovna bude nově půjčovat knihy vždy v sobotu od 14 do 18 hodin. 
Dosavadní dlouholetou knihovnici paní Jiřinu Zdražílkovou, která v knihovně 
působila 68 let nyní zastoupí Pavla Dvořáková. 
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 VZPOMÍNKY LIBORA SMEJKALA NA DĚTSTVÍ V 
SILŮVKÁCH A DALŠÍ BĚH ŽIVOTA 

Jsem ročník 1939 a v Silůvkách jsem prožil své dětství. Můj otec Stanislav byl 
výpravčím vlaků a působil na mnoha místech. Do Silůvek se dostal už jako 
přednosta stanice v poslední fázi války r. 1944. Žil jsem v s rodiči v nádražní 
budově v 1. poschodí. Tady začíná mé dětství, na které má mnoho z nás ty 
nejhezčí vzpomínky. Konec války už mám trvale, byť útržkovitě, v paměti: na 
dny strávené ve sklepě než se přežene fronta, na příchod ruských vojáků, na 
laskavé a veselé důstojníky, kteří byli ubytováni v našem obýváku a se mnou 
si hráli... Utkvěla mi v paměti třeba tato vzpomínka: v květnu 1945 při 
osvobozování nějakou dobu nejezdily vlaky. Na jedné koleji byla odstavená 
šlapací drezína. Starší kluci ji přenesli na hlavní kolej, mě posadili do 
proutěného koše na zavazadla a už jsme si to uháněli někam k Moravským 
Bránicím. Když jsme se vrátili zpět, již na nás čekal otec a zmlátil každého, 
kdo mu přišel pod ruku. Bylo to riskantní dobrodružství, protože po trati mohla 
jet lokomotiva, jejíž střet s námi ani nelze domyslet.  

V září 1945 poprvé do školy. V první třídě nás měl pan řídící učitel Cechl. V 
mých očích laskavý a vlídný. Od třetí třídy pak přísný pan učitel Bílý, který ale 
hodně naučil a měli jsme z něj respekt. V dalších letech jsem odjížděl každé 
ráno od budovy dnešního obecního úřadu autobusem do t. zv. měšťanky do 
Ořechova. V létě jsme ovšem jezdívali na kolech.  

Vzpomínek na překrásné dětství v Silůvkách je nekonečně moc. Ty si ponesu 
v sobě do konce života. Otec pak dostal místo ve Velkém Meziříčí, kde rodiče 
dokončovali stavbu rodinného domu. Přestěhovali jsme se těsně před 
Vánocemi 1952. Tím pro mě dětské období skončilo.  

Ve Velkém Meziříčí jsem dokončil základní školu a posléze byl přijat do známe 
školy "Světlá", kde kromě tradičního gastronomického oboru otevřeli nově třídy 
střední ekonomické školy. Tu jsem dokončil v roce 1958 a hned na podzim 
jsem nastoupil na vojnu do blízkého Brna. Po jejím skončení jsem si našel 
místo na Okresním národním výboru v Třebíči. Pracoval jsem tam na 
majetkoprávním oddělení a po sedmi letech mě tehdejší můj šéf převedl na 
nově vzniklý daňový útvar, který se pak krátce nato z ONV vyčlenil jako 
samostatná Finanční správa, dnes Finanční úřad. Celých dalších 20 let jsem 
jezdil po podnicích a zemědělských družstvech kontrolovat daň z obratu (dnes 
DPH) a také po lihovarech a pálenicích na kontrolu výroby a oběhu lihu. V 
roce 1991 byl zřízen Finanční úřad ve Velkém Meziříčí, kam jsem z Třebíče 
přešel a který jsem personálně i právně zakládal. Zde jsem zůstal při stejné 
dosavadní pracovní náplni až do odchodu do důchodu v roce 2001.   

V soukromí bylo mým koníčkem fotografování a filmování. Využil jsem 
možnosti stát se členem zdejšího filmového kroužku při jednom z největších 
závodů ve městě, a to hned krátce po příchodu z vojny. V té době se už 
kultura a zájmová umělecká činnost začala koncentrovat do jednoho celku pod 
názvem Jednotný klub pracujících. Díky řediteli, příznivě nakloněnému nám 
filmařům, jsme brzy získali výborné vybavení někdy až profesionální - např. 
kamery pořízené za tehdy těžko dostupné devizové prostředky. S takovýmto 
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typem např. natáčel Krátký film své týdeníky. Také vznikla úzká spolupráce s 
brněnskou televizí, kde nám pomáhali technicky dokončovat naše filmy. Ve 
Velkém Meziříčí se celé roky pořádaly Krajské soutěže amatérského filmu v 
rámci Jihomoravského kraje. Zúčastňovali jsme se jich s umístěním na 
předních místech. Z největších úspěchů mohu jmenovat hraný film Parta, za 
který jsem obdržel na mezinárodní soutěži Unica ve švýcarském Montreaux 
stříbrnou medaili. Ve filmu si poprvé zahrál náš objev Jiří Krytinář, tehdy 
hodinářský učeň v Polné. Jemu se filmování tak zalíbilo, že šel zkusit štěstí do 
Prahy. Tam se dostal až mezi stálý kompars Filmového studia Barrandov. Hrál 
v mnoha pohádkách a jiných filmech, ale třeba i v TV seriálu Hospoda. 
Poslední 16 mm film, který jsem natočil těsně před pádem komunismu, byl 
Vinař, Tenkrát získal 2. cenu v celostátní soutěži dokumentárních filmů.  

Po změně režimu byl filmový kroužek zrušen, vše se rozprodalo. Začal jsem 
tedy s videem, které v tu dobu přicházelo na svět. Bylo nutné vybavit se 
tentokrát už za své prostředky kamerou a technickým zařízením, a začít točit s 
novou technikou, tehdy ještě dost primitivní. Postupem času se vybavení 
měnilo k lepšímu až dodnes, kdy odpovídá nevyšším nárokům.  

Během té doby jsem se seznámil s Jendou Rybníčkem. Našli jsme v sobě 
spřízněné duše, takže si v té filmařině dodnes vzájemně pomáháme. Díky 
tomu jezdím do Silůvek několikrát do roka. Loni jsem zde natáčel Rodáky, 
předtím fotil oslavy Sokola, několikrát jsem promítal své dokumenty a 
cestopisy ve společenské místnosti na OÚ. Když je potřeba, vzájemně si s 
Jendou vypomáháme při natáčení buď, že jeden zaskočíme za druhého anebo 
mu asistuji jako druhý kameraman - např. letos při sokolském sletu v Nových 
Bránicích nebo při lesních divadelních představeních na Hlíně.  

V sobotu 17. listopadu byl promítnut v zasedací místnosti OÚ celovečerní 
dokument o knězi, spisovateli a básníkovi našeho kraje Jakubu Demlovi. 
Promítání se zúčastnilo asi 25 občanů. V hraných sekvencích účinkují i silůvští 
herci můžete vidět i známá místa z okolí.  

Filmařina je můj celoživotní koníček a rád bych se mu věnoval, co mi budou 
dovolovat v mém pokročilém věku síly a zdraví.  

                                                                                     Velké Meziříčí září 2018. 
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 OBĚDY ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY I PRO OBČANY 
 

Základní škola a Mateřská škola Silůvky 

příspěvková organizace 

Sokolská 81, 664 46 Silůvky 

IČO: 71003762 , IZO: 108049230  

tel.: +420 547 225 196  

e-mail: skolasiluvky@post.cz  

www.zsamssiluvky.cz 
 

Vážení občané Silůvek, Školní jídelna ve spolupráci s obcí Silůvky nabízí od 
listopadu 2018 kvalitní obědy pro dospělé s rozvozem až do domu. 
Cena obědu je 80,- Kč (polévka, hlavní jídlo, saláty, ovoce). 

Odvoz ze školy k Vám domů zajistí zaměstnanci obce v době od 11.00 do 
12.00 hod. Placení obědů je možno buď převodem na účet školy, nebo 
v hotovosti předem na celý měsíc. Vaříme v době školního roku + prvních 14 
dní v červenci kromě vánočních prázdnin. Jsou potřeba dva jídlonosiče na 

výměnu. Naše jídelna vzhledem k tomu, že Vaří pro malé děti a mladší žáky, 
bývá pravidelně kontrolována a dostalo se nám ocenění za jeden 
z nejzdravějších jídelníčků v kraji. 

Jídla jsou dietnější a pevně doufáme, že využijete naší nabídky. 

          

V případě zájmu o bližší informace si volejte: 

kuchařky, nebo p. ředitelka školy tel. 547 225 196 

Obecní úřad – 547 225 127 

místostarostka obce p. Milena Dobrovodská – 723 043 089 
 
 
 

 ELEKTŘINA DO ZEMĚ – AKCE ODLOŽENA NA ROK 2019 
 

Společnost E.on avizovala v r. 2018 stavbu elektrických rozvodů položením 
kabelů do země na ulicích Pod Lipami, Na Rybníkách, Kopaninky a Úvoz. 
Tedy všechny ulice, které jsou připojeny na trafostanici Pod Lipami.  
Práce nebyly zatím zahájeny a jsou odloženy nejspíš na III. Q roku 2019.  
Myslím, že je i dobře, že se na podzim nezačalo a v zimě nezůstaly ulice 
rozkopané. Bude to náročná stavba provázející i mnoho prací ze strany obce, 
jako je nové úsporné veřejné osvětlení LED, úpravy chodníků a parkování 
v celé lokalitě. Snad se podaří f. E.on do zimy 2019 vše dokončit.  
V roce 2019 na jaře začne elektrifikace a VO jen na části ulice Anenská od 
černé cestičky k Pršticím.  

http://www.siluvky.cz/uzivatelske_soubory/aktuality/2018/dsc08773.jpg
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 ÚZEMNÍ PLÁN 
 
Zastupitelstvo obce Silůvky rozhodlo v r. 2017 o pořízení územního plánu 
obce Silůvky a schválilo v r.2018  jeho konkrétní zadání a rozsah. 
Pořizovatelem územního plánu je Městský úřad Šlapanice – odbor územního 
plánování spolu s projekční kanceláří PROJEKTIS. Projednávání územně 
plánovací dokumentace bude probíhat vždy veřejně, aby mohli všichni 
podávat návrhy a připomínky. Předpoklad ukončení zdlouhavého procesu 
pořízení platné územně plánovací dokumentace je konec roku 2020. 

 

 ÚSPĚCH LINDY ZÁDĚROVÉ NA JUNIORSKÉM ME 

Deset dnů bojovali nejlepší evropští hráči a hráčky na juniorském šampionátu 
v rumunské Kluži. Organizátoři se vytáhli, šampionát probíhal bez zásadních 
chyb, a jak sám připomněl prezident ETTU Ronald Kramer, šlo o jedno z 
nejlépe připravených juniorských mistrovství vůbec. Vytáhli se také hráči a 
hráčky. Nabídli divákům hru vynikající úrovně a finálové boje ukázaly, kdo 
hraje v současné době v mládežnickém evropském stolním tenise prim. 
Nejvíce medailových umístění měly tradiční velmoci Rusko, Rumunsko a 
Francie, hned za nimi se s počtem medailí v individuálních soutěžích zařadil 
Ázerbajdžán, Švédsko a Česká republika. Českou hymnu bohužel diváci v 
hale neslyšeli, maximem mladých reprezentantů byla tři třetí místa. Kadetka 
Linda Záděrová společně s Adamem Štazerem vybojovali bronz ve smíšené 
čtyřhře, pak přidala Linda další bronz ve čtyřhře s Chorvatkou Hanou 
Arapovičovou a do třetice skončil bronzový také Šimon Bělík ve dvouhře 
kadetů. 
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 NOC SOKOLOVEN 2018 
  

Tělocvičná Jednota Sokola Silůvky se zapojila do akce  Noc Sokoloven. 
21. 9. 2018 proběhl třetí ročník  a náš program zněl : XVI.Všesokolský slet v 
Praze. Bratr Fr. Jakš promítal foto ze sletu Židlochovic, Brna, M. Bránic a  
Prahy s proslovem a silnými nezapomenutelnými zážitky ze sletové skladby 
Borci, která trvala 10 minut a nácvik 10 měsíců. Dále následoval Kvíz Noci 
Sokoloven ke 100 letům Českého sportu. Tuto akci jsme ukončili veselým 
táborákem s opékáním špekáčků a písněmi při kytaře. V naší republice bylo 
otevřeno celkem 100 sokoloven.                                        

 Blanka Altmanová 
                                                                                                                            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÁCLAVSKÁ VYCHÁZKA 

Krásné slunečné počasí nám v pátek 28.9.2018 přálo na Václavskou 
vycházku. Popis cesty – vlakem ze Silůvek do Rakšic, odtud pěšky do Bohutic. 
Po cestě jsme si prohlédli zákopy, vojenské bunkry tzv. řopíky. V Bohuticích 
jsme zašli k Lurdské jeskyni, jejíž zakladatel byl místní pan farář Antonín 
Prášek, zastavili jsme se u sochy sv. Václava, a nad Bohuticemi se tyčí socha 
sv.Michala. Po malém občerstvení jsme sedli na vlak směr Silůvky. Z fotek 
vidíte jak jsme si zahráli na vojáky, vojačky a jak bylo veselo.                       
Akci pořádal T.J. Sokol Silůvky a bylo nás 26 účastníků.                                                                                                                    

Blanka Altmanová 
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 ŽENÁČSKÉ HODY 

Ženáči pořádali v Orlovně 6. října 2018 hody. K tanci a poslechu hrála 
výborně Túfaranka ze Šakvic. Počasí přálo, návštěva byla hojná a všichni se 
dobře bavili. 
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 CESTIČKA SE SVĚTÝLKEM 

Ve středu 30.10. 2018 jsme za pomoci místních skautů uspořádali pro děti a 
jejich rodiče Cestičku se světýlkem. Děti za tmy s pomocí svých lucerniček 
prošly určenou trasu, kde na ně čekaly strašidelné a tajuplné úkoly. Na konci 
putování na ně čekala ve škole čarodějnice, které děti díky své odvaze 
pomohly vysvobodit jejího mazlíčka - hada.  Za svou statečnost každý obdržel 
balíček dobrot. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 VÝSLEDKY VOLEB 2018 A NOVÉ ZASTUPITELSTVO 
 
V říjnu 2018 se konaly volby do zastupitelstva obce. Bylo zvoleno 7 zastupitelů 

 
Členové zastupitelstva obce Silůvky pro období 2018 - 2022: 
 
Zdeněk Prax, Milena Dobrovodská, Radek Neužil, Jan Rybníček,  
ing. Rudolf Bezchleba, Jiří Sedláček, Radim Kominacký. 
 
Na ustavujícím zasedání 31.října byli zastupitelstvem zvoleni do vedení obce: 
 
Starosta obce :            Zdeněk Prax 

 
Místostarostové:      Milena Dobrovodská  

        Radek Neužil 
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 MARTINSKÉ HODY 
 
Jednota Orel Silůvky pořádala v sobotu 10. listopadu 2018 tradiční Martinské 
hody. Hráli Legrúti z Velkých Bílovic. Ve 14 hodin vyšlo 10 párů stárků.  Ti i při 
večerní zábavě vytvořili výbornou náladu pro téměř 300 spokojených hostů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.legruti.cz/
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• ADVENTNÍ KONCERT 

Cimbálová muzika z Milotic nám zahrála na první adventní neděli 2.12.2018 v 
sále sokolovny. Symbolicky jsme zapálili první svíci na adventním věnci, která 
nese název  svíce Proroků,  druhá svíce je Betlémská, třetí svíce Pastýřů a 
poslední čtvrtá svíce se jmenuje Andělská. T.J. Sokol Silůvky přeje všem 
občanům pěkný adventní čas a mnoho zdraví, lásky v novém roce 2019. 

                                                                                       Blanka Altmanová 
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• MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
 

V pondělí 3.12.2018 v sokolovně uspořádali OÚ a T.J. Sokol Silůvky 
Mikulášskou besídku. Po soutěžích do sálu vstoupili čerti, Mikuláš a andílci. 
Všechny hodné děti odříkaly básničky a ty nehodné vzali čerti do pekla. 
Nakonec se nebály děti společně vyfotit. 
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 JARMARK S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO STROM 
 

V sobotu 1. 12. 2018 se v Silůvkách konal 4. ročník Vánočního jarmarku s 
rozsvícením vánočního stromu. Přišli domácí i přespolní a jarmark navštívilo 
během dne hodně přes 1000 návštěvníků. Všichni příchozí dostali na uvítanou 
praktický balzám na rty na šňůrce. Nabídka občerstvení byla tradičně velmi 
bohatá a každý si něco našel podle své chuti. Na zahřátí byly připraveny horké 
nápoje. Novinkou byla nabídka výborné kávy od manželů Heliových. 
Nechyběly zákusky, placky, klobásky z udírny, sushi, řízky, myslivecký guláš, 
zabijačkové pochoutky a další. Bohatá byla i nabídka vánočních, dárkových a 
upomínkových předmětů. Příjemným překvapením bylo vystoupení muzikantů 
ze sousedních obcí, kteří zahráli koledy. Paní farářka Martina Kadlecová 
krátce promluvila a pak už následovalo vystoupení dětí z naší školy a školky, 
po kterém se rozzářil krásný vánoční strom. Poděkování patří všem, kteří se 
na této akci podíleli a vytvořili tak pěknou předvánoční atmosféru. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informační list obce Silůvky, č. 2 (92)    podzim - zima 2018 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informační list obce Silůvky, č. 2 (92)    podzim – zima 2018 

 16 

 TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT - MÁJOVANKA 
 
 

Tradiční Vánoční koncert v Orlovně, již 17.ročník se konal 9.12.2018 v 15 hod.  
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 VÁNOČNÍ HRA V EVANGELICKÉM KOSTELE  24.12.2018 
 

„Vánoční blues“, tak se jmenovala letošní vánoční hra. Vytvořil ji 
evangelický farář Michal Kitta v roce 2012. A inspirovaly ho k tomu dvě 
věci. Na jedné straně neustálá snaha až zápas o to, někomu pomoci. 
Další a další setkání a rozhovory, neustálé promýšlení, nové a nové 
pokusy, modlitby a kázání... a zjišťování, že někomu opravdu efektivně 
pomoci, změnit něčí bolestnou realitu, pomoci někomu vystoupit z točení 
se v bludném kruhu je nesmírně těžké, ano, často téměř nemožné. 
A na druhé straně jedna písnička, mezi mládeží velmi oblíbená, číslo 26 
z evangelického zpěvníku Svítá. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 TURNAJ NEREGISTROVANÝCH VE STOLNÍM TENISE  
 

Turnaj neregistrovaných ve stolním tenise se tradičně konal v orlovně na 
Štěpána  26. 12. 2018. 
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Vzpomínka na václavskou vycházku 2017 ke Spálenému mlýnu – obraz Jiřího Zoufalého 
 
 

 ZPRAVODAJ BUDE OD JARA 2019 V NOVÉM KABÁTĚ 
 
 
Od jara 2019, čili od 19. ročníku 
budou „INFORMAČNÍ LISTY pro 
obyvatele OBCE SILŮVKY“ mít 

novu podobu. Tvorby a vydávání 
zpravodaje se po letech ujme nový 
místostarosta Radek Neužil a 
obnoví ve vydávání potřebný řád a 
pravidelnost. Tento zpravodaj bude 
mít i nový design, nové uspořádání 
témat, příspěvků a informací a bude 
vycházet  4 x v roce. 
První nový zpravodaj jaro 2019 
vyjde v polovině března, tak se na 
něj můžete brzy těšit. 
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Vydává Obec Silůvky – zdarma pro občany obce. 
Obec Silůvky, Prachatičky 39, Silůvky, 664 46 tel.: 547 225 127, e-mail: 
obec.siluvky@siluvky.cz 
Příspěvky a nápady pro příští číslo lze přinést na OÚ osobně nebo zaslat na  e-mail: 
radysek@gmail.com, starosta@siluvky.cz 
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